oudit lieu de Repost, en alant tout selonc le cours de le rivière jusques au bourne assis au bout du fossé qui deschent au bout du fossé du commun de le ville de Longueyaue, .... tout selonc le creste du fossé derrière le logette jusques au premier pont que on dit le pont de Buisine, à l'entrée de ledicte ville de Longueyaue ». Sur la justice et seigneurie « en aucunes des terres estans au lés devers Saint-Morisse, .... accordé est que ce qui est par-dessous le quemin qui commence à le porte de Gaiant, en allant à Fontenelles, ce qui du quemin est à main senestre, de bourne en bourne, ainsi que les bournes y sont et seront assizes, toute le justice et seigneurie est et appartient asdis doyen et capitle, et ce qui est par desseure ledit quemin à main destre, est et appartient asdis maire et eschevins,.... sauf et réservé en trente-trois journeux de terre tenues desdis doyen et capitle assis en plusieurs pièches ; est assavoir en dix et wit journeux tenans d'un bout au quemin de Montonviller et à le terre qui fut Guerart Noirculet et à le terre St-Ladre, et d'un bout à le terre dame Jaque as Oisons ; item, l'autre pièche contenans trois journeux tient au quemin de Bartangle et à le terre de l'ospital de Saint-Leu et à le terre Jehan Lemangnier ; item journal et demi tenant à le terre qui fu Jehan Friant, d'une part, et à le terre qui fu Jaque Dippre ; item, nœuf journeux en une pièche tenans à le voye Vauvoise, d'une part, et as mures de le vingne de Saint-Ladre, d'autre, et aboute d'un costé à le terre Jehan de Pumiers, et de l'autre bout à le terre qui fu Colart de le Haye ; item, quarante et chieucq vergues assés près de nœufs journeux dessusdis.... ; item, un journal aboutant à le voye Vauvoise, d'une part, et à le voye de Haidicourt, d'autre, tenans à le terre du curé de Saint-Morice, d'une part, et à le terre Jehan de Pumiers, d'autre ; item, deux journeux et demi de terre assis devant Saint-Ladre, tenans à le voye de Bertangle, d'une part et à le terre qui fu Betremieu de Moriaucourt, d'autre, et d'un costé à le terre Fremin de Moiliens, et de l'autre à le terre Jehan de Pumiers..... Liquel pré de Forest s'étendent par le manière et destination qui s'ensieut : c'est assavoir le pré qui fu Jehan de Lourseignol séans entre le pré de Coupeorelle, qui jadis fu Jehan Le Monnier, d'une part, et s'estent jusques au fossé Saint-Martin, d'autre, acostant à le rivière de Somme, d'un costé, et à un journal et XXX vergues de pré que lidis Jehan de Lourseignol a tenu de le ville, d'autre costé, lequel journal et trente vergues de pré acoste au fossé des Béguines ; item, s'estendent depuiz ledit fossé Saint-Martin en alant tout selonc le cours de le rivière